
工事費用算出の条件（標準モデル）平面図

　【管種】

　PE：ポリエチレン管

　PLS：密着一層型ポリエチレン被覆鋼管

●新築の戸建木造住宅におけるガス工事費となります。

●ガス機器は２台とし、設計対象は以下の流量とします。

　①24号ふろ給湯器【ガス消費量（ガス流量）：給湯3.71㎥/h、ふろ：0.92㎥/h】

●ガスメーターは建物外壁に固定するものとします。

●ガス栓とガス機器を接続する工事費用を含みます。

●外壁貫通部等のスリーブ、穴あけ、穴補修の工事費用は含んでおりません。

●工事は平日の昼間に行うものとします。

●冬期（12月～4月）の埋設配管については、別途冬期割増費用がかかります。

●屋外設置型の給湯機器は、釧路ガスでは採用しておりません。

●詳しくは釧路ガス営業部までお問い合わせください。

　②ビルトインコンロ【ガス消費量（ガス流量）：バーナーA：0.35㎥/h、

　　　　　　　　　　　バーナーB：0.35㎥/h】

●敷地境界からガスメーターまではポリエチレン管の埋設設計とし、配管延長は9mとします。

尚、舗装工事は含んでおりません。

●ガスメーターから24号ふろ給湯器およびビルトインコンロまではフレキ管の床下露出配

管とします。

　FP：フレキ管
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ガス工事の参考見積額（標準モデル）

工事費内訳 （円）

数　量

屋外配管費　ＰＥ管　30Ａ 1式

屋内配管費 1式

ガスメーター設置費 1式

ガス栓 2個

機器接続費 2箇所

内管工事費計

（内消費税　消費税率10％）

＊上記参考見積額は、経済産業省が作成した標準モデルに基づき算定した金額であり、　経済産業省

 からの要請に応じて公表するものです。

＊上記参考見積額は、お客さま敷地内のガス工事費となります。敷地の前面道路にガス管が埋設さ

 れていない場合に必要となるガス本支管工事費や、給湯器やコンロ等のガス機器の費用は含まれ

 ません。

＊ガス工事場所の状況やガス工事の内容が標準モデルと異なる場合、実際のガス工事費は上記

 参考見積額とはならないことがあります。

ガス工事費 206,145円（税込）

品　名

合　計（税込）

単　価（税抜） 金　額（税抜）

51,800

79,805

37,700

9,700

8,400

4,850

4,200

187,405

18,740

206,145


